



平成30年12月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

平成30年11月2日

上場会社名 ユニフォームネクスト株式会社 上場取引所 東
 コード番号 3566 URL <https://uniformnext.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 横井 康孝
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員管理部長 (氏名) 早川 光人 TEL 0776 (27) 4246
 四半期報告書提出予定日 平成30年11月9日 配当支払開始予定日 ー
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年12月期第3四半期の業績（平成30年1月1日～平成30年9月30日）

(1) 経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年12月期第3四半期	2,895	15.7	218	3.6	218	9.0	140	7.4
29年12月期第3四半期	2,502	—	210	—	200	—	131	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年12月期第3四半期	115.37	112.84
29年12月期第3四半期	127.11	125.91

(注) 1. 当社は、第3四半期の業績開示を平成29年12月期より行っているため、平成29年12月期第3四半期の対前年同四半期増減率については記載していません。

2. 当社株式は、平成29年7月19日に東京証券取引所マザーズ市場へ上場しており、前第3四半期累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、新規上場日から平成29年12月期第3四半期累計期間の末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算出しております。

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年12月期第3四半期	2,936	58.3	1,711	58.3	1,711	58.3
29年12月期	2,229	71.2	1,587	71.2	1,587	71.2

(参考) 自己資本 30年12月期第3四半期 1,711百万円 29年12月期 1,587百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年12月期	—	0.00	—	20.00	20.00
30年12月期	—	0.00	—	—	—
30年12月期（予想）	—	—	—	20.00	20.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年12月期の業績予想（平成30年1月1日～平成30年12月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	4,000	15.4	342	2.4	341	5.2	221	1.1	181.12

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	30年12月期3Q	1,229,981株	29年12月期	1,220,181株
② 期末自己株式数	30年12月期3Q	33株	29年12月期	—株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	30年12月期3Q	1,221,264株	29年12月期3Q	1,031,737株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
第3四半期累計期間	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(セグメント情報)	5

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期累計期間におけるわが国経済は、引き続き、企業部門、個人部門ともに概ね回復基調で推移しましたが、一方で雇用需給の逼迫による人材不足・人件費上昇等が、中小規模事業者等の事業展開に与える影響が懸念される状況でした。

かかる状況の下、当社は、カタログ配布等による積極的な広告を展開し通販集客に努めるとともに、対面販売において、ユニフォームを通じた顧客企業業績の改善をテーマとして、従来よりさらに顧客の立場になって考えた提案スタイルを構築・実践し、通販も含めた当社サービスの深化にむけて取り組んでまいりました。

サービス部門においては、一部業態において人件費上昇が進むなか、全般的な需要後退に伴い販売数量が減少したことなどから、売上の伸びが低下いたしました。

オフィスワーク部門においては、猛暑の影響により、空調服が幅広い業態で浸透し、部門売上に寄与いたしました。

以上の結果、当第3四半期累計期間の業績は、売上高2,895,602千円(前年同期比15.7%増)、営業利益218,604千円(同3.6%増)、経常利益218,765千円(同9.0%増)、四半期純利益140,899千円(同7.4%増)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第3四半期会計期間末における資産合計は、前事業年度末に比べ706,415千円増加し、2,936,288千円となりました。流動資産は、前事業年度末に比べ133,980千円減少いたしました。これは主に、受取手形及び売掛金が40,591千円、商品が54,787千円増加し、現金及び預金が238,351千円減少したことによるものであります。固定資産は、前事業年度末に比べ840,395千円増加いたしました。これは主に、社屋兼物流センター建設に関連する有形固定資産の増加835,216千円によるものであります。

(負債)

当第3四半期会計期間末における負債合計は、前事業年度末に比べ582,236千円増加し、1,225,108千円となりました。流動負債は、前事業年度末に比べ223,618千円増加いたしました。これは主に、支払手形及び買掛金が80,972千円、1年内返済予定の長期借入金が104,952千円増加したことによるものであります。固定負債は、前事業年度末に比べ358,617千円増加いたしました。これは主に、長期借入金が359,638千円増加したことによるものであります。

(純資産)

当第3四半期会計期間末における純資産合計は、前事業年度末に比べ124,179千円増加し、1,711,179千円となりました。これは主に、ストック・オプションとしての新株予約権の行使による資本金の増加3,920千円、資本剰余金の増加3,920千円、四半期純利益140,899千円及び剰余金の配当24,403千円によるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想につきましては、平成30年2月8日公表の通期業績予想に変更はありません。

なお、業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて作成されており、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位:千円)

	前事業年度 (平成29年12月31日)	当第3四半期会計期間 (平成30年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,730,250	1,491,898
受取手形及び売掛金	119,163	159,754
商品	192,672	247,460
貯蔵品	521	355
その他	17,476	26,650
貸倒引当金	△47	△63
流動資産合計	2,060,037	1,926,057
固定資産		
有形固定資産	88,252	923,469
無形固定資産	27,203	32,509
投資その他の資産	54,380	54,253
固定資産合計	169,836	1,010,231
資産合計	2,229,873	2,936,288
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	145,374	226,346
電子記録債務	229,872	211,676
1年内返済予定の長期借入金	—	104,952
未払法人税等	65,674	37,646
賞与引当金	34,959	57,381
その他	144,681	206,177
流動負債合計	620,561	844,180
固定負債		
長期借入金	—	359,638
退職給付引当金	14,912	—
ポイント引当金	7,399	9,263
その他	—	12,027
固定負債合計	22,311	380,928
負債合計	642,872	1,225,108
純資産の部		
株主資本		
資本金	338,159	342,079
資本剰余金	342,428	346,348
利益剰余金	906,412	1,022,908
自己株式	—	△156
株主資本合計	1,587,000	1,711,179
純資産合計	1,587,000	1,711,179
負債純資産合計	2,229,873	2,936,288

(2) 四半期損益計算書
(第3四半期累計期間)

(単位:千円)

	前第3四半期累計期間 (自平成29年1月1日 至平成29年9月30日)	当第3四半期累計期間 (自平成30年1月1日 至平成30年9月30日)
売上高	2,502,517	2,895,602
売上原価	1,536,309	1,793,904
売上総利益	966,208	1,101,697
販売費及び一般管理費	755,209	883,092
営業利益	210,998	218,604
営業外収益		
受取利息	5	5
商品券受贈益	470	—
助成金収入	—	481
その他	338	384
営業外収益合計	814	871
営業外費用		
支払利息	—	706
社債利息	205	—
株式交付費	6,184	—
上場関連費用	4,644	—
その他	127	4
営業外費用合計	11,162	710
経常利益	200,650	218,765
税引前四半期純利益	200,650	218,765
法人税、住民税及び事業税	72,896	87,036
法人税等調整額	△3,389	△9,170
法人税等合計	69,506	77,866
四半期純利益	131,143	140,899

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

当社は、ユニフォーム販売事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。